Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 –Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sds.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CEDCA/SC, o Coordenador Geral do Conselho, no uso de suas atribuições
regimentais, CONVOCA os/as Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as
Suplentes para a Reunião Plenária Extraordinária a realizar-se de forma híbrida, por web
conferência, no dia 17 de novembro de 2022, quinta-feira, às 13h30min, e presencialmente,
na sala web da SDS/SC, situada à Rua Fúlvio Aducci 767, Estreito, Florianópolis/SC, para
deliberarem sobre a ORDEM DO DIA:

1. Abertura pela Coordenação;
2. Levantamento de Quórum Regimental;
3. Justificativa das ausências;
4. CONVÊNIO PPCAAM e
5. Designação da Comissão de monitoramento e avaliação do Edital de Chamamento Público, para

realização de Termo de Fomento que tenha por objeto a execução de projetos voltados a
Educação, Convivência Familiar e Comunitária, Trabalho Infantil, e Crianças e
Adolescentes com Deficiência no Estado de Santa Catarina, nos termos do Processo nº
SDS 522/2022

6. Alteração da data da Plenária Ordinária do dia 24 de nov. para o dia 23 de nov. do presente ano
(14h).

Florianópolis, 09 de novembro de 2022.

Cléber Paes Alves
Coordenador Geral do CEDCA

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

D
S

 0
00

00
12

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
B

51
5W

5Q
D

.

14

Assinaturas do documento

Código para verificação: B515W5QD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEBER PAES ALVES (CPF: 822.XXX.479-XX) em 10/11/2022 às 17:47:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 09/09/2019 - 17:50:14 e válido até 09/09/2119 - 17:50:14.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0RTXzcwMDRfMDAwMDAxMjRfMTI0XzIwMjJfQjUxNVc1UUQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SDS 00000124/2022 e o código B515W5QD
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.